

EUROPA MUSI ZAPŁACIĆ DŁUG AMERYCE

TROCKI ROZWIEWA BAJKI SOWIECKIE O ROZBROJENIU ROSJI

Czeka na rewolucję w Europie i Ameryce. — Do młodzieży mówi: „że walka będzie nadzwyczaj ciężka”

MOSKWA (począł). — Na piątym zjeździe młodzieży komunistycznej Trocki wystąpił z wielką mową, w której między innymi powiedział:

„Nie może być żadnej wątpliwości co do tego, że gdyby imperializm niemiecki ku końcom 1917 roku, a na początku 1918 roku stał sobie za cel zdruzgotanie nas, republika sowiecka jużby nie istniała. Niema żadnej wątpliwości co do tego, że gdyby Clemenceau wytknął sobie cel zdruzgotania nas za pomocą siły zbrojnej, dziś nas jużby nie było. Pod względem sił zbrojnych byliśmy nieskończenie słabsi, nie tylko od połączonego imperializmu, lecz i od każdego z wielkich mocarstw imperialistycznych osobno. 4-go lutego 1919 roku rada komisarzy ludowych zwróciła się z propozycją pokojowemu do wszystkich mocarstw, proponując: 1) uznanie porządku po przednich rządach Rosji; 2) odda nie pod zastaw 1/4 zabezpieczenia spłaty procentów naszych surowców; 3) udzielenie koncesji; 4) pozyczenie ustępstw terytorjalnych w postaci okupowania pewnych rejonów przez siły zbrojne. Dnia 10 kwietnia 1919 roku zaproszono nas do konferencji w Paryżu i Ameryki następujące warunki pokoju: 1) zaprzestanie walki zbrojnej z takimiż warunkami, jakimi istnieją w Rosji, czyli t. zw. Białymi; 2) niezwłocznie demobilizujemy armię; 3) przyjmujemy na siebie odpowiednią część długu państwa, stosownie do wielkości pozostałego w naszych rękach terytorium. Ponieważ trzy czwarte terytorium winno być przypaść Białym, zrezygnaliśmy z wrotu nam złozonego zapasu, który zagarnięty był przez przemierzców z zaliczeniem go na poczet spłaty długu państwowego. Sprzymierzeńcy odrazu jednak te warunki. Od tego czasu połozenie nasze mimo wszystko pogorszyło się. Stan rzeczy uległ gruntownej zmianie i doprowadził do konferencji w Genewie, po zerwaniu której, w odpowiedzi na zapytanie Ameryki, odpowiedziliśmy, że cofamy wszystkie warunki nasza, deklarację i gotowość płacenia długów.

Przechodząc dalej do kwestii rewolucji wewnętrznolwowej, Trocki powiedział:

Gdyby na całej kuli ziemskiej rewolucja była siłownia, na jedno dziesięciolecie, lub na zawsze, to nie mogłaby się ostać i Rosja sowiecka. Rewolucja przygotowała się w Europie i Ameryce systematycznie krok za krokiem. Bezcie ona druga, przewlekła, okrutna i krwawa. W odpowiedzi na nasze propozycje pokojowe Japonia chce zagarnąć połowę Sachalinu, Rumunia zaś

POLSKA NA MIĘDZY-NARODOWEJ KONFERENCJI PRACY

GENEWA (począł). — Przedstawiciel Centralnego Związku Polskiego Przemysłu, Górnictwa, Handlu i Finansów w osobach pp. St. J. Okolskiego, jako delegata przemysłowego, oraz M. Jastrzębskiego, jako rzeczoznawcy, bawią w Genewie biorąc udział w obradach IV Sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy.

FRANCUZI CHCĄ SIĘ ZAGWARANTOWAĆ

Inaczej nie będą handlować z Rosją

PARYŻ. — „Petit Parisien” do nosi, że prezydent paryskiej izby handlowej Roger odświeżył się za inicjatywę izby handlowej w Maryli i wzywaniem stosunków handlowych z Rosją wojaczką. Zanim jednak to nastąpi, Francja musi uzyskać gwarancje i informacje co do stanu ekonomicznego i spraw celnych Rosji sowieckiej. Izby handlowe francuskie wysła w tym celu specjalnych delegatów do Rosji w roli obserwatorów.

W dniu 15 października r. b. odbyło się odejście polskiego Włóknienia (Lwów). W związku z tem odbył się szereg rozpraw z naradami.

Poeci niemiecki w Kownie (Litwa) założyli protest z powodu systematycznego wydalenia Niemców z granic Litwy Kowieńskiej.

OD USTALENIA TEJ KWESTII ZALEŻY JEJ UDZIAŁ W ODBUDOWIE EUROPY

WASHINGTON, 31 październ. — Rząd Stanów Zjednoczonych gotów jest przystąpić do Międzynarodowej Konferencji ekonomicznej, jeżeli ta konferencja ustali kwotę 11 miliardów dolarów długu, który Europa winna jest Ameryce. Ameryka zgodzi się na zwłokę w wypłatach, lecz zasadniczo mowy być nie może o kaowaniu zobowiązań, które przyleży na sobie państwa europejskie.

Oświadczenie to pochodzi ze sfery kierownictwa w Waszyngtonie i jest opinią prezydenta Hardinga.

Jest ono kategoryczne, nie dopuszczające żadnych dwuznaczności i wątpliwości.

FILIPINY ŻADAJĄ REPUBLIKI

MANILA. (Wypisy Filipińskie) 31 październ. — Rezolucja wniesiona dzisiaj do Legislatury i poparta przez większość członków domaga się niepodległości Republiki. Rozważa ją Rząd Stanów Zjednoczonych autoryzującą Legislaturę dla zwolnienia zebrań konstytucyjnych, których opracowanie stało niepodległości Filipin. Wskazuje, iż kłopotliwa sytuacja powstaje w związku z Stanami Zjednoczonymi.

Ze świata

Były król niemiecki Wilhelm przystawia sobie prezenty dla swych przyjaciół, między innymi: wartości 15 miliona marek niemieckich. Jedną krową z brylantami w płaszczu kosztuje 800 milionów na rok.

Rząd Stanów Zjednoczonych oficjalnie odmówił Aljansom na zaproszenie wzięcia udziału w konferencji losańskiej, która będzie rozstrzygała sprawę Bliżni Wschodu. Na konferencji będzie obecny nieoficjalnie obserwator amerykański.

Azartowi fig tureckich niech się nie martwią. Wiadomości ze Smyrny w Małej Azji głosi, że większa połowa zbiorów tureckich ociepla, a nie została zniszczona, jak donoszą poprzednio.

W Legislaturze Quebec (Kanada) gen. Smart ostry krytykował kontrabandę narkotyków alkoholowych do Stanów Zjednoczonych. Jest faktem, że kontrabanda przynosi poważne dochody handlowym fabrykantom wódki i przemysłom.

Kemalci zawarli z sultaniem rok w rodnym, rozmowa, sposobie odwołania kwestie, pozostawiają sprawę wewnętrzną. Tęcza do czasu, aż konferencja pokojowa w Lozannie będzie skończona.

Śmiać się i płakać

BEDA CI, CO PRZECZYTAJĄ KSIĘŻY CHLEB

W NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ

Stary czytelnicy powinni starać się, aby nowi nie podkupili im numeru niedzielnego „NOWEGO ŚWIATA”

RUMUNIA ZA 4 LATA ZAPŁACI DŁUG AMERYCE

PARYŻ, 31 październ. — Rumunia nie może obecnie zapłacić procentu od długu który winna Stanom Zjednoczonym. Dług ten wynosi 38 milionów dolarów. Rząd rumuński jednak oświadcza, że za cztery lata będzie mógł rozspłacać spłatę długu według możliwości. Specjalna misja rumuńska, na czele której znajduje się p. Antonesco, jest w drodze do Stanów Zjednoczonych.

SPROSTOWANIE FAŁSZÓW O WYPADKACH W MAŁOPOLSCE WSCH.

RZĄD POLSKI WYSLAŁ OSTRA NOTĘ DO UKRAINY

P. A. T. wia Polska Biuro Informacyjne w Nowo Jorku

WARSAWA. — Polskie ministerstwo spraw zagranicznych wysłało notę do poselstwa ukraińskiego w Warszawie, zwracając uwagę na pogwałcenie granicy polskiej przez zbrojne bandy zorganizowane w Ukrainie, które przekroczyły granicę, popełniając bandyckie czyny i niszcząc terytorium polskie.

Ministerstwo polskie posiada dowody istnienia na terytorium sowieckiej Ukrainy specjalnej organizacji, która popiera zbrodnicze działania. Jest to znana jako „Revolucyjny Komitet Galijski” (Revolucyjny Komitet Galijski).

Organizacja ta jest kierowana przez trzech osobników: Manulskiego, Zapolskiego i Federukę. W walkach z tymi bandami zginęło wielu policjantów.

Nota ministerstwa protestuje przeciw egzystencji tej organizacji, która jest złamaniem artykułu V traktatu w Rydze.

Nota wyraża nadzieję, że rząd Ukrainy, podejmie energiczne i skuteczne środki, przeciw organizacji zbrojnej band, jak również przeciw gwałceniu granicy polskiej i zdraćcy karania sprawców.

Amerikanin zamordowany przez bandytów w Syrii

James Lester Wright z Waukesha, Wisc., członek Komitetu Ratunkowego na Bliskim Wschodzie, został zamordowany przez bandytów w pobliżu miasta Aleppo w Syrii. Wright eskortował 4000 sierot ormiańskich z Harput do Aleppo. Czy dzieci uniknęły napadu, dotychczas nie wiadomo.

BOLSZEWICY ZAMIERZAJĄ ZJEDNOCZENIE NA ZJEZDZIE W PETROGRADZIE I MOSKWIE

LENIN BĘDZIE REFEROWAŁ O MOŻLIWOŚCI REWOLUCJI ŚWIATOWEJ

Pierwsza próba ujednolinitania programu komunistów

PETROGRAD, 31 październ. — Dnia 4 listopada rozpocznie się tutaj zjazd komunistów trzech międzynarodówek. Po dwóch dniach delegaci wyjadą do Moskwy, gdzie obrady trwać mają cały tydzień.

Na zjeździe będą rozstrzygane najważniejsze kwestie. Główną z nich to kwestia światowej rewolucji, a to będzie referował Lenin. Będą przemawiali delegaci komunistów amerykańskich, fra

SEKRETARZ STANU HUGHES W OBRONIE POLITYKI ST. ZJ.

„PRZYJAŹN Z WSZYSTKIMI PAŃSTWAMI — SOJUSZ Z ZADNYM”. — AMERYKA NIE CHCE COKOLWIEK DYKTOWAĆ EUROPIE I REFORMOWAĆ ŚWIAT

Hughes chwali rząd prez. Hardinga i podnosi znaczenie konferencji rozbrojeniowej

BOSTON, 31 październ. — Sekretarz stanu Charles Evans Hughes przemawiał dzisiaj wieczorem w Symphony Hall wobec czwórki doborowej publiczności na wiecu agitacyjnym w sprawie wojny. Apelowal do zebranych, aby wybrali ponownie senatora H. Cabota Lodge’a, którego działalność bardzo chwalił.

Przy sposobności, sekretarz Hughes wygłosił mowę broniącą politykę Stanów Zjednoczonych, który prowadził rząd Hardinga.

W skomunik do Europy, Stany Zjednoczone nie chcą zajmować stanowiska dyktatorskiego. „Jeżelibyśmy próbowali reformować świat” — oświadczył p. Hughes — „nie nie zdołalibyśmy zreformować”.

Według zapewnienia sekretarza stanu, konferencja rozbrojenia w Waszyngtonie, ocaliła świat od rozpacz.

Stany Zjednoczone nie chcą wpaść się z żadnym z państw sojuszami. Zasadą polityki ame

ZBRODNI PODŻEGACZY PETRUSZEWICZA W MAŁOPOLSCE WSCHODNIEJ

Morderstwo polityczne na redaktorze „Ridnego Kraju”

LWÓW, 16 październ. — W niedzielę wiecz. na stacji Sapieżanka trzech ludzi napadło na wsiadającego do pociągu redaktora ruskiego dziennika „Ridnyj Kraj” prof. Twerdobiłcha. Na pastyni dali do niego trzy strzały rewolwerowe. Jedną kulą ugodził prof. Twerdobiłcha w brzuch.

LWÓW, 16 październ. — W ostatnich czasach akty terroru w stankach l. zw. rządu Petruszewicza mnożą się w sposób niepokojący. Z poszczególnych powiatów Małopolski Wschodniej dochodzą wciąż wieści o złach podstępnych dworów, stert z aktem w właścicieli polskich.

Świeżo opinia utęszaj wstrząśnięcie wiadomości o morderczym zamachu konspiratorów ukraińskich na osobie znanego działacza ruskiego, redaktora „Ridnego Kraju” Sydora Twerdobiłcha. Twerdobiłcha jest wybitnym przed stawicielem rządowego kierunku ukraińskiego, który propaguje w swym piśmie, a w ostatnich czasach, jako kandydat na posta do

Sejmu, prowadził odwołaną w tym kierunku agitację w pow. lwowskim. Wczoraj, Twerdobiłcha został napadnięty przez zbiorów ukraińskich, przyczem został ciężko zraniony strzałami rewolwerowymi. Gdy straciwszy przytomność upadł, został pobity i zamaskowany przez niewiadomych sprawców. Odwołano do szpitala w stanie prawie beznadziejnym, walczą ze śmiercią.

Władze tutejsze wszczęły w sprawie tego sensacyjnego morderstwa politycznego energiczne śledztwo.

Rząd polski wysłał depesz kondoleńcyjną do prof. Twerdobiłchy z powodu zamachu na terrorystów ukraińskich.

LWÓW, 16 październ. — Prof. Twerdobiłcha ranny przez terrorystów Petruszewicza na stacji Sapieżanka, zmarł dzisiaj w nocy.

SPRAWA MORDERSTWA HALL-MILLS

NEW BRUNSWICK, N. J., 31 październ. — Sprawa tajemniczego morderstwa pastora Hall i spiewniczki kodficznej Mills zdaje się, że znowu utknęła.

Świadek — farmerki Gibson, która oskarżyła wdowę pastora p. Hall, że ta była obecną przy zbrodni, podawane jest w wątpliwość. Wynaleziono jakiegoś gromoskiera, który podał się za męża farmerki i czyniło się widoczne ustulowania były prawdziwością jej postawki w świetle nie, wiarygodności.

Przedwzrocz, pani Gibson straciła do automobilu z reporterami, który gromadził chcieli od niej informacji odnośnie sprawy. Pro kurator milicyj. Opinia publiczna, na coraz bardziej traci nadzieję, że sprawiedliwość która jak wiadomo chodzi z zawianiem o ciami — zwycięży.

Ambasador włoski w Paryżu hr. Sforza pościł się do dymyjni. Nie chce słyszeć rządowi Tagorzy.

Niezależny Polko-Amerykański Klub Obywatelski, Inc.
511 East 64ta ulica w Nowy Jorku
zwołuje

„WIELKIE MASOWE ZEBRANIE PRZEDWYBORCZE”
które się odbędzie

w środę, 1-go listopada, 1922, o godz. 7:30 wieczorem
W DOMU NARODOWYM
19-23 St. Marks Pl. New York (East 8ma ulica)

Przewodzący będą kandydaci z łona partii Demokracji

Dr. Royal S. Copeland
SENATOR STANÓW ZJEDN.

Hon. JOHN P. O'BRIEN Kandydat do Sarrogate Court
Hon. DAVID H. RYAN Kandydat do Kongresu
Hon. BERNARD DOWNING Kandydat na Senatora Stanów Zjedn.
Hon. Henry O. Kahan, Kandydat na Assemblymana, Hon. William Herman Black, Kandydat na Sejmiku, Hon. Cornelius P. Collins Kandydat na Sejmiku, Hon. Lester Lassar Kandydat na Sejmiku — Dr. Louis I. Harris

Jakoś mowa Hon. MURRAY HULBERT
Rodacy i Radaczk! na przytłacznie tak dostojnych gości Amerykańskiego nowego Narodowego powina być zapewniona, pokazy i, że sta-tystyka Polonia naszego interesu się również sprawom politycznym.

KOMITET:
Edward C. Rybicki, Teodor Wolniński, Julian Zieliński, Józef B. Głabicki, Jan Pol, Trawa, Franciszek Remes, Sobiechowski.

1. The first step in the process is to identify the problem or issue that needs to be addressed. This involves gathering information and understanding the context of the problem.

